REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do

requerimento 853/2020.

Requerimento n° 1141/2020
Autor: RAFAEL GOFF I MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. REITERANDO O OBJETO DO
REQUERIMENTO 853,2020.

PROTOCOLO GERAL N° 2225/2020
Data: 04/05/2020 - Horario: 10:32

*,1

'41:1

úr MAIO

111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador apresentou no dia 23 de março de 2020 o requerimento n° 853/2020 com

a seguinte ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto

do requerimento n° 3453/2019.

Considerando que este Vereador no dia 04 de novembro de 2019 apresentou o requerimento n° 3453/2019,

com a seguinte ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as

seguintes informações: a) qual a atual lista de espera para a realização dos seguintes exames,

eletrocardiograma, ecocardiograma, holter, raio-x, ultrassom, endoscopia, colonoscopia e tomografia?

Detalhar por exame. B) Qual o tempo médio de espera que o paciente aguarda para a realização de

mencionados exames? Detalhar a resposta.

Considerando que em sua resposta, protocolada nesta Egrégia Casa de Leis no dia 20 de janeiro de 2020

(ao requerimento n° 3453/2019), o Poder Executivo afirmou: " (..) que as informações solicitadas estão

sendo levantadas e assim que concluídas serão encaminhadas ao Nobre Vereador. (..)"

Considerando que o Poder Executivo em resposta ao requerimento n° 853/2019, protocolada nesta Egrégia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

Casa de Leis no dia 28 de abril de 2020, assim asseverou: "(..) que devido ao momento de crise, todas as

ações estão direcionadas ao combate a pandemia e as informações serão encaminhadas em momento

oportuno. (.)"•

Considerando que o Poder Executivo teve, da resposta dada ao requerimento n° 3453/2019, até o atual

estado de pandemia, cerca de três meses para reunir as informações solicitadas.

Considerando que cabe ao Poder Legislativo à fiscalização do Poder Executivo.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando o objeto do requerimento 853/2020.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de abril de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Ó

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2